

振込規定新旧対照表

改定前	改定後
<p>第 1 条（適用範囲）</p> <p>セブン銀行（以下「当社」といいます。）のダイレクトバンキングサービスによる当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込み（予約振込および自動振込を含みません）、当社の現金自動預払機（以下「ATM」といいます。）による当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのキャッシュカードによるお振込みおよびネット決済サービスについては、この規定により取扱います。</p> <p>第 2 条（お振込みのご依頼）</p> <p>1. ダイレクトバンキングサービスによるお振込みのご依頼は、次により取扱います。</p> <p>（1）ダイレクトバンキングサービスによるお客さまご指定の預金口座へのお振込みは、実行する際に振込資金をお客さまのセブン銀行口座普通預金（以下「普通預金」といいます。）からの振替により預金を払戻す方法により受付けます。</p> <p>（2）ダイレクトバンキングサービスによる1日あたりの振込限度額は、当社所定の金額の範囲内とします。ただし、1日あたりの振込限度額については、お客さまが当社所定の金額の範囲内でお客さま独自の振込限度額を届出た場合は、その金額の範囲内とします。また、当社は1日あたりの振込限度額をお客さまに事前に通知することなく変更する場合があります。</p>	<p>第 1 条（適用範囲）</p> <p>セブン銀行（以下「当社」といいます。）のダイレクトバンキングサービス、当社の現金自動預払機（以下「ATM」といいます。）またはMyセブン銀行（以下「本アプリ」といいます。）による当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込みおよびネット決済サービスについては、この規定により取扱います。</p> <p>第 2 条（お振込みのご依頼）</p> <p>1. ダイレクトバンキングサービスによるお振込みのご依頼は、次により取扱います。</p> <p>（1）ダイレクトバンキングサービスによるお客さまご指定の預金口座へのお振込みは、実行する際に振込資金をお客さまのセブン銀行口座普通預金（以下「普通預金」といいます。）からの振替により預金を払戻す方法により受付けます。</p> <p>（2）ダイレクトバンキングサービスによる1日あたりの振込限度額は、当社所定の金額の範囲内とします。ただし、1日あたりの振込限度額については、お客さまが当社所定の金額の範囲内でお客さま独自の振込限度額を届出た場合は、その金額の範囲内とします。また、当社は1日あたりの振込限度額をお客さまに事前に通知することなく変更する場合があります。</p>

(3) ダイレクトバンキングサービスのお振込みの画面表示等の操作手順に従って、振込先の金融機関・店舗名、預金種目、口座番号、受取人名、振込金額その他の所定の事項を正確にご入力ください。

(4) 振込依頼人はその口座の名義人とし、その依頼人名で発信します。ただし、別途依頼人名を入力した場合には、その依頼人名で発信します。

(5) 当社は、お客さまがダイレクトバンキングサービスによりご入力およびご確認になった事項を依頼内容とします。

2. (省略)

3. 前三項に定める依頼内容については、ダイレクトバンキングサービスまたはATMへの誤入力または誤操作があったとしても、これによって生じた損害については、当社は一切責任を負いません。

4. お振込みのご依頼にあたっては、振込資金、振込手数料その他このお取引に関して必要となる手数料（以下「振込資金等」といいます。）をお支払いいただきます。

5. ダイレクトバンキングサービスにおいて、お客さま本人名義の預貯金口座への振込みについては、いかなる事由によりお客さまに損害が生じた場合でも、当社は一切責任を負いません。

(3) ダイレクトバンキングサービスの画面表示等の操作手順に従って、振込先の金融機関・店舗名、預金種目、口座番号、受取人名、振込金額その他の所定の事項を正確にご入力ください。

(4) 振込依頼人はその口座の名義人とし、その依頼人名で発信します。ただし、別途依頼人名を入力した場合には、その依頼人名で発信します。

(5) 当社は、お客さまがダイレクトバンキングサービスによりご入力およびご確認になった事項を依頼内容とします。

2. (省略)

3. 本アプリによるお振込みのご依頼は、次により取扱います。

(1) 本アプリによるお客さまご指定の預金口座へのお振込みは、実行する際に振込資金をお客さまの普通預金からの振替により預金を払戻す方法により受け付けます。

(2) 本アプリによる1日あたりの振込限度額は、当社所定の金額の範囲内とします。ただし、1日あたりの振込限度額については、お客さまが当社所定の金額の範囲内でお客さま独自の振込限度額を届出た場合は、その金額の範囲内とします。また、当社は1日あたりの振込限度額をお客さまに事前に通知することなく変更する場合があります。

(3) 本アプリの画面表示等の操作手順に従って、振込先の金融機関・店舗名、預金種目、口座番号、受取人名、振込金額その他の所定の事項を正確にご入力ください。

(4) 振込依頼人はその口座の名義人とし、その依頼人名で発信します。

(5) 当社は、お客さまが本アプリによりご入力およびご確認になった事項を依頼内容とします。

第 3 条（取引日付）

ダイレクトバンキングサービス ~~または~~ ATM によるお振込みのご依頼があった場合、振込日等については次により取扱います。ただし、第3号については、ATMによるお振込みには適用されません。

(1) 当社にある他の預金口座へのお振込みで、当社所定の方法による振込日のご指定がない場合は、当社が依頼内容を受信した日を振込日とするお振込みのご依頼としてこれを取扱います。

(2) 当社以外の金融機関の預金口座へのお振込みで、当社所定の方法による振込日のご指定がない場合は、当社が依頼内容を受信した日を振込日とするお振込みのご依頼としてこれを取扱います。ただし、振込先の金融機関の状況等により、依頼日の翌銀行窓口営業日に振込通知を発信することもあります。

(3) 依頼日の翌日以降を振込日とする当社所定の方法によるご依頼の場合は、ご指定された日を振込日とするお振込みのご依頼としてこれを取扱います。ただし、当社以外の金融機関へのお振込み

4. 前三項に定める依頼内容については、ダイレクトバンキングサービス、ATM **または本アプリ** への誤入力または誤操作があったとしても、これによって生じた損害については、当社は一切責任を負いません。

5. お振込みのご依頼にあたっては、振込資金、振込手数料その他このお取引に関して必要となる手数料（以下「振込資金等」といいます。）をお支払いいただきます。

6. ダイレクトバンキングサービス **または本アプリ** において、お客さま本人名義の預貯金口座への振込みについては、いかなる事由によりお客さまに損害が生じた場合でも、当社は一切責任を負いません。

第 3 条（取引日付）

ダイレクトバンキングサービス、ATM **または本アプリ** によるお振込みのご依頼があった場合、振込日等については次により取扱います。ただし、第3号については、ATM **および本アプリ** によるお振込みには適用されません。

(1) 当社にある他の預金口座へのお振込みで、当社所定の方法による振込日のご指定がない場合は、当社が依頼内容を受信した日を振込日とするお振込みのご依頼としてこれを取扱います。

(2) 当社以外の金融機関の預金口座へのお振込みで、当社所定の方法による振込日のご指定がない場合は、当社が依頼内容を受信した日を振込日とするお振込みのご依頼としてこれを取扱います。ただし、振込先の金融機関の状況等により、依頼日の翌銀行窓口営業日に振込通知を発信することもあります。

(3) 依頼日の翌日以降を振込日とする当社所定の方法によるご依頼の場合は、ご指定された日を振込日とするお振込みのご依頼と

については、銀行窓口営業日以外を振込日とするお振込みのご依頼は受けません。

第 4 条（振込契約の成立）

1. （省略）
2. 振込資金等は、振込日にお客さまの普通預金から振替えることにより受領するものとします。ダイレクトバンキングサービスによる依頼日の翌日以降を振込日とするお振込みのご依頼の場合であって、振込日の当社振込実行時点で引落金額が出金可能金額を超えた場合、または、1日あたりの振込限度額を超えた等の理由により振込契約が成立しない場合は、当該取引のご依頼は取消しされるものとします。これによって生じた損害については、当社は一切責任を負いません。
3. （省略）
4. （省略）
5. ダイレクトバンキングサービスによる振込予約のご依頼については、当社所定の日時までお取消しできます。ATMによる振込予約については、お取消しできません。

してこれを取扱います。ただし、当社以外の金融機関へのお振込みについては、銀行窓口営業日以外を振込日とするお振込みのご依頼は受けません。

第 4 条（振込契約の成立）

1. （省略）
2. 振込資金等は、振込日にお客さまの普通預金から振替えることにより受領するものとします。ダイレクトバンキングサービス **および本アプリ** による依頼日の翌日以降を振込日とするお振込みのご依頼の場合であって、振込日の当社振込実行時点で引落金額が出金可能金額を超えた場合、または、1日あたりの振込限度額を超えた等の理由により振込契約が成立しない場合は、当該取引のご依頼は取消しされるものとします。これによって生じた損害については、当社は一切責任を負いません。
3. （省略）
4. （省略）
5. ダイレクトバンキングサービスによる振込予約のご依頼については、当社所定の日時までお取消しできます。ATM **または本アプリ** による振込予約については、お取消しできません。